ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Aquidauana-MS, 13 de dezembro de 2.024.

*Republica-se por incorreção, Edição e-DOEM Nº 2.550, sexta-feira, 13 de dezembro de 2024

ATO CONVOCATÓRIO N° 003/2024

O Presidente da Câmara Municipal, usando das atribuições legais, convoca os Excelentíssimos Senhores

Vereadores para análise, discussão e votação, em sessão extraordinária, tendo em vista os Ofícios nº

101/GAB/2024, recebido às 10:59 de 12/12/2024, e nº 103/GAB/2024, recebido às 11:31 de 13/12/2023,

solicitando a apreciação, em regime de urgência especial, das seguintes matérias: 1 – PROCESSO Nº

512/2024. PROJETO DE LEI N° 037/2024, AUTORIA: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. ASSUNTO:

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR TERMO DE CONTRIBUIÇÃO COM A

LIGA ESPORTIVA AQUIDAUANENSE DE VETERANOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. TURNO

ÚNICO; e 2 – PROCESSO Nº 513/2024. PROJETO DE LEI N° 038/2024, AUTORIA: PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL. ASSUNTO: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR

ACORDO PARA AMORTIZAÇÃO DO DÉFICIT TÉCNICO ATUARIAL A FIM DE OBTENÇÃO DO

EQUILÍBRIO FINANCEIRO E ATURIAL DO RPPS DO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA. TURNO

ÚNICO. Sendo emanadas pelo Poder Executivo Municipal as matérias acima elencadas, foi expressamente

solicitado regime de urgência, e por dever legal deveremos reunirmos extraordinariamente, para a discussão e

votação da matéria, por se tratar de lei, CONVOCA os Excelentíssimos Senhores Vereadores para a realização

da 5ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 16 de dezembro de 2024, as 11 horas no plenário

Estevão Alves Corrêa.

Outrossim, esta Presidência convoca, extraordinariamente as comissões permanentes, pertinentes aos projetos

em análise, para regular tramitação, discussão e parecer nessas matérias de relevante interesse público.

Por fim, esta presidência convoca as comissões permanentes para se reunirem na Câmara Municipal às 09

horas do dia 16/12/2024, para análise e parecer das matérias.

Atenciosamente.

VEREADOR NILSON PONTIM

- Presidente da Câmara –

Ver. Chico Tavares _______________________________________

Ver. Everton Romero _____________________________________

Ver. Humberto Torres _____________________________________

Ver. Marquinhos Taxista ___________________________________

Ver. Prof. Clériton ________________________________________

Ver. Reinaldo Kastanha ____________________________________

Ver. Sargento Cruz _______________________________________

Ver Sebastião R. dos Santos ________________________________

Ver. Tião Melo ___________________________________________

Ver. Valter Neves _________________________________________

Ver. Wezer Lucarelli _______________________________________

Ver. Wilson Vicente Ferreira_________________________________

		2024-12-13T14:13:19-0300
	Brasil
	ANTONIO NILSON PONTIM
	Assinador Serpro